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Nr sprawy: OSP/1/2020
Chociwel, dnia 22.04.2020 r.

Nazwa Zamawiajacego: Ochotnicza Straz Pozarna w Chociwlu
Adres Zamawiajgcego: ul. Zwyciezcow 1, 73-120 Chociwel
Telefon: 604330521, 915622001 wew.116

WYJASNIENIE I MODYFIKACIA TRES'C’I
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr sprawy: OSP/1/2020 pn.: ,Zakup s$redniego
samochodu ratowniczo-gasniczego dla OSP Chociwel wraz z wyposazeniem”

Ochotnicza Straz Pozarna w Chociwlu dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz
z 2020 r. poz. 288.) informuje, Zze w postepowaniu o udzielenie zaméwienia prowadzonym
w trybie przetargu nieograniczonego znak j. w. zostaty zlozone pytania do tresci specyfikacji
istotnych warunkéw zamowienia oraz zmieniono jej tre$é:

Pytania Wykonawcow:

Pytanie nr 1.: Dot. pkt 2.1 zatacznika nr 4 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by rezerwa masy pojazdu wynosita min. 5%.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu, ktdrego rezerwa masy bedzie wynosita min.
3%, co jest zgodne z obowigzujacymi wytycznymi?

Odpowiedz:

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza. Zamawiajacy podtrzymuje wymagania zawarte w specyfikacji
Istotnych Warunkow Zamdwienia.

Pytanie nr 2.: Dot. pkt 2.2 zatacznika nr 4 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by pojazd posiadat silnik 0 mocy min. 235 kW.
Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu o mocy 213 kW?

Odpowiedz:
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Nie, Zamawiajgcy nie dopuszcza. Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania zawarte w specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia.

Pytanie nr 3.: Dot. pkt 2.7 zatacznika nr 4 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by filtr powietrza byt wyprowadzony do géry i umieszczony za kabing.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie innego rozwigzania fabrycznego producenta podwozia,
zabezpieczajgcego przed dostaniem sie do filtra wody i nieczystosci?

Odpowiedz:

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza. Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania zawarte w specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

Pytanie nr 4.: Dot. pkt 2.7 zatacznika nr 4 do SIWZ
Zamawiajgcy wymaga by pojazd posiadat wywietrznik dachowy.

Czy z uwagi na wyposazenie pojazdu w klimatyzacje i elektrycznie otwierane szyby
Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu bez wywietrznika dachowego?

Odpowiedz:

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza. Zamawiajacy podtrzymuje wymagania zawarte w specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

Pytanie nr 5.: Dot. pkt 2.10 zatacznika nr 4 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by pojazd posiadat gldwny wytgcznik prgdu umieszczony w kabinie
pasazerskiej.

Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu z gléwnym wytgcznikiem pradu umieszczonym
na zewnatrz kabiny, z lewej strony pojazdu?

Czy przez ,kabine pasazerska" Zamawiajgcy rozumie tylny przedziat kabiny dla 4 cztonkow
zatogi?

Zwracamy uwage Zamawiajgcego, ze to kierowca powinien odpowiadaé¢ za wiaczenie lub
wytaczenie zasilania pojazdu, a co za tym idzie umieszczenie wigcznika w kabinie pasazerskiej
jest rozwigzanie pozbawionym logicznego wyttumaczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu z giéwnym wytacznikiem pradu umieszczonym na
zewnatrz kabiny, z lewej strony pojazdu.

Zamawiajacy wymaga by pojazd posiadat gtowny wytacznik pradu umieszczony w kabinie
pasazerskiej. Zamawiajacy wymaga aby panel sterowania byl dostepny z miejsca obstugi
pojazdu przez kierowce, tj. siedzenia kierowcy.
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Pytanie nr 6.: Dot. pkt 3.2 zatacznika nr 4 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by pojazd posiadat zbiornik wody o pojemnosci min. 3500 I.

Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu ze zbiornikiem wody o pojemnogci min. 3000
I.?

Odpowiedz:

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza. Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania zawarte w specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

Pytanie nr 7.: Dot. pkt 3.16 zatgcznika nr 4 do SIWZ

Zamawiajacy w punkcie 3.16 pisze: ,Wyposazona w zawdr samozamykajacy sie z ttumieniem
olejowym".

Czego dotyczy ten zapis?
Gdzie nalezy zamontowac opisany zawdr i jaka ma spetnia¢ funkcje?
Odpowiedz:

Zapis dotyczy pradownicy wodno pianowej ktora jest zakonczeniem linii szybkiego natarcia.
Zawér ma znajdowa sie¢ w pradownicy i jego zadaniem jest zapobieganie gwattownym
szarpnieciom po zamknieciu pradownicy.

Pytanie nr 8.: Dot. pkt 3.29 zalacznika nr 1 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by armatura pozarnicza byla wykonana z aluminium ulepszonego
cieplnie i mechanicznie z min. 10 letnim okresem gwarancji.

Zwracamy uwage Zamawiajacego, ze pojazdy pozarnicze posiadajg uktad wodno- pianowy
wykonany w przewazajgcej czeSci ze stali nierdzewnej odpornej na dziatanie $rodka
pianotwdrczego lub stonej wody, nie za$ z aluminium.

W zwigzku z powyzszym zapytujemy: do, ktdrych elementéw przedmiotu zamdwienia odnosi
sie powyzsze wymaganie?

Czy dotyczy nasad ttocznych i ssawnych w uktadzie wodno- pianowym?.
Czy dotyczy ktdregos z elementdéw wyposazenia opisanego w punkcie 4?
Odpowiedz:

Zapis nie dotyczy nasad ttocznych i ssawnych w ukfadzie wodno- pianowym.

Zapis : ,*armatura pozarnicza wykonana z aluminium ulepszonego cieplnie i mechanicznie z
min. 10 letnim okresem gwarancji” dotyczy wymienionych w punkcie 4.1 : pradownic,
wytwornic, rozdzielaczy, nasady na wezach.
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Pytanie nr 9.: Dot. §6 Wzoru umowy

Zamawiajagcy wymaga by wszystkie przeglady gwarancyjne samochodu, zabudowy i
wyposazenia byly realizowane na koszt wykonawcy.

Zwracamy uwage, ze taki wymog znacznie podwyzsza koszty zakupu pojazdu pozarniczego.

Czy w zwigzku z powyzszym zamawiajgcy zrezygnuje z obcigzania wykonawcy kosztami
wykonania przeglagdéw gwarancyjnych?

Odpowiedz:

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania. Zamawiajacy podtrzymuje wymagania
zawarte w specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia.

Pytanie nr 10.: Dot.: §8 Projekt Umowy

Zamawiajacy w §9 wzoru umowy okreslit odsetki za kazdy dziert opdZnienia w udostepnieniu
pojazdu do odbioru i przeprowadzeniu szkolenia w wysokosci 0,2% wartosci przedmiotu
umowy brutto oraz za kazdy dzien opdznienia w dostarczeniu samochodu Zamawiajacemu w
wysokosci 0,5% za kazdy dzien.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiang umowy w czesci dotyczacej kary umownej za kazdy
dzier opdznienia w dostarczeniu pojazdu do odbioru, szkoleniu oraz dostarczeniu pojazdu
Zamawiajgcemu przez ustalenie wartosci kary umownej w wysokosci 0,05 % ceny brutto za
kazdy dzien opdznienia?

Uzasadniajgc postawione pytanie w zakresie wysokosci kar umownych pragniemy wyjasnic, ze
zaproponowana przez Zamawiajacego wartos¢ kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto
podane przez Zamawiajgcego parametry powodujg w praktyce koniecznos¢ przerzucenia
zwigzanego z nimi ryzyka na Zamawiajgcego przez ztozenie mu oferty uwzgledniajgcej te
rygory - oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawiera wycene ryzyka Wykonawcy ktdre
naktada Zamawiajgcy.

W sytuacji gdyby Zamawiajacy uwzglednit propozycje Wykonawcy lub w inny sposéb zmienit
rygory w czesci wskazanej przez Wykonawce tym samym mogtby, w praktyce, uzyskaé nizsza
cene za przedmiot umowy i jednoczesnie by¢ w zgodzie z oczekiwanym przez niego gtéwnym
kryterium wyboru oferty - najnizsza cena co do wydatkowanych $rodkéw. Brak zmiany
parametréw umowy (SIWZ) jest réwniez dyskryminacjg Zamawiajgcego przez samego siebie
wobec innych podmiotéw, ktére wymagajg podobnych dostaw i oferujg mniej rygorystyczne
parametry kierujgc potencjalnych Wykonawcdw i ich oferty do innych przetargéw.

Wskazujgc wartos¢ proponowanej przez nas kary umownej odwotujemy sie do wartosci
odsetek ustawowych w ujeciu dziennym tj. 0,035 % jednoczesnie podnoszac i zaokraglajac ja
do wartosci 0,05 %. Zarazem oczekiwana przez Zamawiajgcego kara umowna nie pozostaje
w relacji do wartosci potencjalnej szkody Zamawiajgcego i jest razgco wygdrowana co
prowadzitoby do nieuzasadnionego wzbogacenia.
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Odpowiedz:

Nie, Zamawiajgcy nie dopuszcza takiego rozwigzania. Zamawiajacy podtrzymuje wymagania
zawarte w specyfikacji Istothych Warunkéw Zamowienia. Zamawiajgcy nie zmieni tresci
umowy o karach umownych.

Pytanie nr 11.: Czy Zamawiajgcy dopusci dostarczenie pojazdu zabudowanego w 2020 roku
na fabrycznie nowym i nieuzywanym podwoziu z 2019 roku?

Odpowiedz:

Nie, Zamawiajgcy nie dopuszcza. Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania zawarte w specyfikacji
Istotnych Warunkdw Zaméwienia. Zamawiajacy nie dopusci pojazdu z podwoziem z 2019 r.

Pytanie nr 12.: Czy Zamawiajgcy dopusci dostarczenie pojazdu z silnikiem o mocy 210 kw?
Odpowiedz:

Nie, Zamawiajgcy nie dopuszcza. Zamawiajacy podtrzymuje wymagania zawarte w specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia.

Pytanie nr 13.: Czy Zamawiajgcy dopusci dostarczenie pojazdu z zgdanym dziatkiem klasy
DWP24 jednak z wpisem na swiadectwie dopuszczenia o dziatku DWP16? Powyzsze wynika z
faktu certyfikacji w CNBOP akurat takiej konfiguracji pojazdu. Ukiad wodno-pianowy jest
przystosowany do pracy z dziatkiem o takiej wydajnosci.

Odpowiedz:

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza. Zamawiajacy podtrzymuje wymagania zawarte w specyfikacji
Istotnych Warunkdw Zamaowienia

Pytanie nr 14.: Dot. pkt 2.6 OPZ (zat. Nr 4)

Zamawiajacy wymaga by pojazd byt wyposazony w naped 4x4 z mozliwoscig blokady
mechanizméw réznicowych w mostach napedowych osi przedniej i tylnej oraz mechanizmu
réznicowego miedzyosiowego.

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd nie wyposazony w blokade mechanizmu réznicowego
miedzyosiowego, ale spetniajgcy pozostate wymagania?

Odpowiedz:

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza. Zamawiajacy podtrzymuje wymagania zawarte w specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zaméwienia. Zamawiajacy nie dopusci pojazdu nie wyposazonego w
blokade mechanizmu réznicowego.
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Pytanie nr 15.: Dot. pkt 2.7 OPZ (zal. Nr 4)

Zamawiajacy wymaga radia samochodowego z wyswietlaczem dotykowym,

Tego typu rozwigzania stosowane sg raczej w pojazdach osobowych i tylko niektorych
pojazdach ciezarowych, dodatkowo za wysokg optata.

Majac na wzgledzie przeznaczenie pojazdu pytamy czy Zamawiajgcy dopusci dostawe pojazdu
z fabrycznym radiem samochodowym obstugiwanym tradycyjnie za pomocg przyciskdw?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci pojazd z radiem samochodowym obstugiwanym tradycyjnie za pomoca
przyciskow.

W zwigzku z powyzszym pkt 2.7. zatgcznika nr 4 do SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
WRAZ Z OSWIADCZENIEM WYKONAWCY O SPELNIANIU WARUNKOW PRZEDMIOTOWYCH,
SPECYFIKACJA TECHNICZNA SREDNIEGO SAMOCHODU RATOWNICZO — GASNICZEGO DLA
OSP CHOCIWEL WRAZ Z WYPOSAZENIEM otrzymuje brzmienie: Kabina czterodrzwiowa,
fabrycznie jednomodutowa, zawieszona mechanicznie lub na poduszkach pneumatycznych, zapewniajaca
dostgp do silnika, w uktadzie miejsc 1 + 1 + 4 (siedzenia przodem do kierunku jazdy). Za kabing
umiejscowiony i wyprowadzony do gory filtr powietrza. Dodatkowo kabina wyposazona w:

— indywidualne o$wietlenie nad siedzeniem dowédcy,

— niezaleZny uklad ogrzewania i wentylacji umozliwiajacy ogrzewanie kabiny przy wytaczonym silniku,

— wywietrznik dachowy,

— klimatyzacje,

— zewnetrzna ostone przeciwstoneczng,

— elektrycznie regulowane lusterka po stronie kierowcy i dowédcy,

— lusterko rampowe - kraweznikowe z prawej strony,

— lusterko rampowe - dojazdowe przednie,

— lusterka zewnetrzne podgrzewane,

— elektrycznie sterowane szyby po stronie kierowcy i dowdédcy,

— uchwytdo trzymania w tylnej cze$ci kabiny,

— schowek pod siedziskami w tylnej cze$ci kabiny,

— o$wietlenie dla zalogi zamontowane w taki sposéb, aby nie o$lepiato kierowcy podczas jazdy w
technologii LED

— reflektor reczny (szperacz) do o$wietlenia numeréw budynkéow,

— radio samochodowe z wyswietlaczem dotykowym lub obstugiwane tradycyjnie za pomocg przyciskow.

— mocowania na 4 pojemniki z maskami

— Podest z zasilaniem do tadowarek radiotelefonéw przenoénych i latarek z wylacznikiem, z
wyprowadzonym niezaleznym zasilaniem 12 V min. 10 A, z uktadem zabezpieczajgcym wraz z uktadem
pomiarowych wskazujacym aktualne napiecie na zaciskach akumulatora.

— Radiotelefony przenosne dopuszczone do stosowania w sieci PSP w zakresie czestotliwoéci VHF
umozliwiajgcy prace na kanatach z modulacja cyfrowa (modulacja dwuszczelinowa TDMA na kanale
12,5 kHz z protokotem ETSI TS 102 361-1,2,3) nie mniej niz 250 kanatéw z tadowarkami podtaczonymi
do instalacji elektrycznej samochodu, dodatkowo wyposazone w mikrofon typu ,gruszka” - 6 szt.

Latarki katowe akumulatorowe z fadowarkami podtaczonymi do instalacji elektrycznej pojazdu - 6 szt.
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Pytanie nr 16.: Dot. pkt 3.10 OPZ (zat. Nr 4)

Zamawiajgcy wymaga facznie 4 wysuwnych podestéw do urzadzen.

Zwracamy uwage na fakt, ze szuflady wysuwajace sie poza obrys zewnetrzny pojazdu sg
badane przez CNBOP pod katem bezpieczeristwa i ergonomii. Jesli zatem pojazd do badaf nie
bedzie miat wysuwnych szuflad na sprzet to wydane sSwiadectwo dopuszczenia ich nie
obejmuje. Konsekwencja tego jest fakt, ze pézniejszy montaz dodatkowych szuflad wysuwnych
moze sta w sprzecznosci z wydanym dopuszczeniem dla danego typu pojazdu i konieczno$é
wyposazenia pojazdu zgodnie z wymaganiami Zamawiajacego czyli wiekszg ilos¢ szuflad
powoduje, Zze pojazd taki odbiegajgc od kompletacji pojazdu badanego w Swietle
obowigzujacych przepiséw nie posiada $wiadectwa dopuszczenia i nie moze by¢ wprowadzony
do uzytkowania. W zwigzku z powyzszym zapytujemy czy Zamawiajgcy dopusci pojazd z
maksymalnie 2 szufladami wysuwnymi, ktdre zostaty przebadane wraz z pojazdem czy tez
wymaga wiekszej ilosci szuflad jednakze w tym wypadku nie bedzie wymagat $wiadectwa
dopuszczenia?

Odpowiedz:

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza. Zamawiajacy podtrzymuje wymagania zawarte w specyfikacji
Istotnych Warunkdéw Zamowienia

Pytanie nr 17.: Dot. pkt 3.18 OPZ (zat. Nr 4)

Zamawiajgcy wymaga by w przedziale autopompy byt zamontowany wiacznik oraz wytgcznik
silnika pojazdu.

Chcielibysmy zwréci¢ uwage, ze wigczanie i wytaczanie silnika pojazdu, ze wzgledu na nagte
obcigzenie mechanizméw pracujacych, powinno odbywac sie za pomoca stacyjki pojazdu, po
uprzednim roztgczeniu elementéw napedowych.

O ile wyfaczenie silnika pojazdu w przedziale obstugi autopompy tlumaczyé mozina
koniecznoscig sytuacji nagtej (np. koniecznosé natychmiastowego zaprzestania podawania
Srodkéw gasniczych), o tyle ponowne jego uruchomienie z uwagi na obcigzenie mechaniczne
sprzegnietych juz ze sobg elementéw napedowych pompy nie powinno sie odbywac¢ sie z tytu.
Umieszczenie w tylnym przedziale wiacznika startu silnika powodowac bedzie, ze obstugujacy
beda, zgodnie z zatozeniem, Ze skoro jest, uzywaé¢ go znacznie czesciej niz wymagataby tego
sytuacja nagta, co skutkowac moze uszkodzeniem uktadu napedowego autopompy.

Czy wobec powyzszego Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu bez mozliwosci wigczania
silnika z przedziatu autopompy?

Odpowiedz:

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza. Zamawiajacy podtrzymuje wymagania zawarte w specyfikacji
Istotnych Warunkdw Zamowienia.
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Pytanie nr 18:
Dotyczy pkt 2.3. podpunkt 2 zatgcznik nr 4 do siwz

Zamawiajacy wymaga aby cisnienie akustyczne wytwarzane przez kazdy z gtosnikéw wynosito
min. 122 dB

Czy Zamawiajacy dopusci aby cisnienie akustyczne generowane przez kazdy gtoénik wynosito
min. 100 dB ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza aby cisnienie akustyczne generowane przez kazdy gtosnik wynosito
minimum 100 dB.

W zwigzku z powyzszym pkt 2.3 podpunkt 2. zatacznika nr 4 do SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU
ZAMOWIENIA WRAZ Z OSWIADCZENIEM WYKONAWCY O SPEENIANIU WARUNKOW
PRZEDMIOTOWYCH, SPECYFIKACJA TECHNICZNA SREDNIEGO SAMOCHODU RATOWNICZO
— GASNICZEGO DLA OSP CHOCIWEL WRAZ Z WYPOSAZENIEM otrzymuje brzmienie:

2. Glosniki — 2 sztuki, o mocy 100W kazdy o impedancji 11ohm, ci$nienie akustyczne
wytwarzane przez kazdy z gto$nikéw minimum 100dB. Budowa kompaktowa. Glosniki
przystosowane fabrycznie do montazu zewnetrznego(obudowa wzmocniona i odporna na
dziatanie warunkow atmosferycznych, wstrzagséw, wilgoci i korozji). Gtoniki zamontowane na
przednim zderzaku pojazdu (lub w zderzaku poprzez wykonanie odpowiednich otwordw).
Sposéb i miejsce montazu nie moze ogranicza¢ poziomu emitowanego dzwieku. Przdd gtodnika
nie moze byC zastoniety przez zadne elementy wyposazenia pojazdu. Nie dopuszcza sie
montazu gtosnikow wewnatrz komory silnika.

Zamawiajacy informuje, ze pytania wraz z odpowiedziami na nie oraz modyfikacja
staja sig integralng czescia specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia i beda
wigzgce przy skiadaniu ofert.

W zalaczeniu poprawiony zatacznik nr 4.

ZATWIERDZAM:
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